Rio Grande do Sul , 13 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3696

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 008-2023

O Município de Coronel Barros – RS torna público aos interessados

que encontra-se aberto o Processo de licitação, modalidade

TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2023, para contratação de empresa

de engenharia para execução de edificação do centro comunitário no

loteamento Novo Horizonte. Abertura para o dia 28 de NOVEMBRO

DE 2023 às 09h00min. O edital poderá ser adquirido pelo site

http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

Coronel Barros, 09 de NOVEMBRO de 2023.

EDISON OSVALDO ARNT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlon Fischer

Código Identificador:8A35C272

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 030-2023

O Município de Coronel Barros – RS torna público que encontra-se

aberto o edital de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO

nº 030/2023 – AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA NOVO,

conforme CONVÊNIO /MAPA Nº 940846/2023 –

TRANSFEREGOV.BR N. 009393/2023. Abertura para o dia 27 de

novembro de 2023 às 09h00min. O edital poderá ser adquirido pelo

site http://www.coronelbarros.rs.gov.br e

http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Coronel Barros, em 10 de novembro de 2023.

EDISON OSVALDO ARNT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlon Fischer

Código Identificador:D75B643E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

nº 8.666, de 21/06/93, Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, e

legislação regulamentar subsequente, que institui a MODALIDADE

PREGÃO e Decreto Executivo Nº 3.800, de 24/08/2020, torna

público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023, do tipo menor

preço Global, modo de disputa aberto, que objetiva o fornecimento de

01(um) veículo novo, zero Km, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, na sala de

reuniões do Setor de Licitações, através de Pregoeiro e Equipe de

Apoio designados pela Portaria 11.284/2023, de 01de novembro de

2023, utilizando-se de recursos de Tecnologia da Informação –

Internet. A sessão se realizará conforme a seguir:

- Data de Abertura das Propostas: 30/11/2023 às 08h30min.

- Data da Sessão de Disputa do Pregão: 30/11/2023 às 09h00min.

- Referência de tempo: horário de Brasília (DF).

- A sessão pública será realizada no site

www.pregaobanrisul.com.br
Maiores informações pelos telefones (054) 34462825 / 34462830 /

34462800 ou pelo endereço eletrônico: pregao@cotipora.rs.gov.br. O

Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados nos sites:

www.cotipora.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br

COTIPORÃ, aos 13 de novembro de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:A8F3465E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2023 AO CONTRATO N° 131/2023

131/2022

CONTRATADA: AÇOUGUE MINIMERCADO FAUTH LTDA

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OFICINAS DO CRAS

ADITIVO: 07/11/2023 VIGÊNCIA: 31/12/2023

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: SUZIMARA SECATO

FAUTH

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:5C82A6E9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2023 AO CONTRATO N° 129/2023

129/2022

CONTRATADA: SUPERMERCADO SCOTTA LTDA

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OFICINAS DO CRAS

ADITIVO: 07/11/2023 VIGÊNCIA: 31/12/2023

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: RUBENS ROGÉRIO

SCOTTA

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:419D3EA9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2023 AO CONTRATO N° 130/2023

130/2022

CONTRATADA: MARCIO DEBONA BORBA

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OFICINAS DO CRAS

ADITIVO: 07/11/2023 VIGÊNCIA: 31/12/2023

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: MARCIO DEBONA

BORBA

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:29E712C4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 191/2023

PROCESSO DE DISPENSA Nº 052-03/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul -

OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando execução de

serviços por meio de execução por empreitada global (Material e Mão

de Obra), para recomposição/restabelecimento da Escola Municipal de